
Název opat ření Rozkoš,  Domkov, revitalizace koryta

ID_RVT Pla_003

ID_OP LA110156

Typ opat ření revitalizace

ID_Podtyp 1

ID_KO 26,28,29

Tok Rozkoš

TOK_ID 10100691

UPOVR_ID 10197000

Lokalizace mezi zátopou VD a ČOV Šonov

ř.km Správce 8,3 9,4

ř.km ZMVH 8,8 9,9

Správce t. Pla

HMWB ano

Popis sou časného stavu:

Zaniklé koryto bývalého potoka, uměle vytvořené napřímené koryto 
Rozkošského potoka jako přivaděč vody do VD Rozkoš.

Zakrytí ne

Příčné objekty ne

Opevn ění břehu ano

Opevn ění dna ano

Směrová úprava ano

Popis navrhovaného stavu:

V rámci akce je navrženo dokončení revitalizace původního koryta 
potoka Rozkoš nad Domkovskou zátokou až do ř.km 8,8. Za tím účelem 
je navrženo vybudovat nový vzdouvací objekt v korytě cca v ř. km 8,8 a 
převádět vodu otevřeným korytem do nově vytvořené soustavy nádržek 
na LB, z kterých by byl dále zajišťován průtok do revitalizovaného koryta 
pod nimi. K vybudování nádržek využít stávajících terénních depresí, 
které by se prohloubily až na max. hloubku 1 – 1,5 m s pozvolnými svahy 
tvořícími litorální pásma. Do soustavy svést i bezejmenné levostranné 
přítoky potoka Rozkoš, které jsou  v současné době zaústěné do 
upraveného koryta. Odtěžený materiál použít na terénní úpravy v místě. 
Stávající koryto ponechat jako odlehčovací pro velké vody. 
V rámci revitalizace je nutná  úprava porostní skladby a zapěstování 
břehového porostu.
Na základě doporučení ČSOP  Jaro Jaroměř a AOPK byl IZ doplněn o 
návrh na obnovení systému hrázek u stávajících ostrovů přímo v 
zamokřené části Domkovské zátoky. Zároveň je potřeba vyřešit utěsnění  
stávající nefunkční hrázky a souvisejících objektů, včetně  navýšení 
brodu tak, aby docházelo k zadržení vody a vznikalo souvislé vzdutí na 
delší období než v současné době.

Délka  toku [km] 1,1

Délka RVT [km] 1,1

Plocha RVT [ha]
RVT koryta ano

RVT nádrže ne

RVT odst. ramen ne

RVT tůně ano

RVT niva ano

RVT překážky ano

Vypo řádání pozemk ů
nesnadné

Střety v území
střední

Techn. realiz.
snadná

Priorita
2

Kód
a

Náklady
8800

Jednotka
m

Počet
1100

Celkové náklady
10000000

CHKO
ne

NP
ne

MZCHÚ
ne

NATURA
ne

Rekreace
nevýznamná

Zemědělství
významné

Lesnictví
částečné

Průmysl
žádný

Parametry opat ření

Realizovatelnost

Ekonom. kalkul.

Druh území

List opatření

Oblast povodí Horního a středního Labe



IN/EX/K
ex

Lokal.  IN Lokal. EX
8,8 9,9

Zvlášt ě chrán ěné druhy
přechodně chráněná plocha

Tech. památka
ne

Kult. památka
ne

Archeol. lokalita
ne

Plavba
žádná

PPO
žádná

Rybářství
žádné

Energie
žádné

Studie
ano

Projekt
ne

UR
ne

SP
ne

Lokalita

Širší vztahy

Využití toku

Připravenost 

Přínos OP Popis Přínos Vliv na HMWB

Stav koryta

MP
Ovl. průtoku

Financování

Oblast povodí Horního a středního Labe


